12/10/2020 Consulta Processual

g3y Tribunal de Justica do

{

2V¢ Estado de Sergipe
Processo: 201940600093
Dados do Processo:
Ntmero Unico Classe

0005830-10.2019.8.25.0001 Procedimento Comum Civel

Tipo Competéncia
Eletrénico Vara de Acidentes e Delitos de Transito
Distribuicao Impedimento/Suspeigcao

28/01/2019 N (N&o)

Status do Processo:

Situacao Data Julgamento
JULGADO 24/03/2020

Fase

ARQUIVADO

Assuntos do Processo:
DIREITO CIVIL - Responsabilidade Civil - Seguro Obrigatério - Invalidez
DIREITO CIVIL - Responsabilidade Civil - Indenizagéo por Dano Moral - Ato llicito

Partes do Processo:

Tipo Nome
Requerente JOSE PORFIRO DE JESUS
Requerido SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT S.A.

Passe o cursor sobre os termos escritos dessa forma para visualizar o seu significado.

Movimentos do Processo:

Data Movimento Descrigao
08/10/2020 Arquivamento {Arquivamento >> Definitivo}
08:31:52 Definitivo

www.tjse.jus.br/portal/aplicacoes/consultaprocessual/?tab=1&npro=201940600093#/numero/201940600093

Processo Origem

Segredo
N (N&o)

Valor da Causa

Numero da Caixa de Arquivamento

Representantes e Filiagao
Representante(s) da Parte:
Advogado: ELTON SOARES DIAS - 10289/SE

Representante(s) da Parte:
Advogado: KELLY CHRYSTIAN SILVA MENENDEZ - 2592/SE

Localizagao Diario de Justica

Arquivo Nao
Eletrénico
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12/10/2020

Data
08/10/2020
08:31:23

08/10/2020
08:30:27

08/10/2020
08:29:48

25/09/2020
06:42:24

24/09/2020
12:06:33

24/09/2020
12:06:04

17/06/2020
21:37:33

09/06/2020
10:24:36

09/06/2020
09:09:38

Disque TJ/SE: 0800.079.0008
Opcao (4) Consulta processual — para acompanhar o andamento do seu processo;

Movimento
Transito em

Julgado
Certidao

Certidao

Ato Ordinatorio

Recebimento

Qutras
Informacgdes

Juntada

Outras
Informacgdes

Remessa

Descrigao

{Transito em julgado}

Em, 24/09/2020.

Certifico que, ndo havendo custas finais a serem recolhidas neste momento, arquivo os autos.

Consulta Processual

Ceretifico que, ndo houve manifestagéo ao ato ordinatério retro.

{Ato Ordinatorio}

Cientifiquem-se as partes, por seus advogados, acerca da DESCIDA DOS AUTOS, salientando que eventual
CUMPRIMENTO DE SENTENCA devera ser cadastrado via portal dos advogados, por dependéncia ao presente feito. Apds
as intimagoes, arquive-se.

{Recebimento}

Processo encaminhado do Tribunal de Justica ao Juizo de Origem.

Apelacgao Civel transitado em julgado, tombado sob no. do processo 202000716017. {Movimento gerado pelo 20. Grau}

{Juntada >> Peticédo}
Juntada de Contrarrazdes realizada nesta data. {Movimento Gerado pelo Advogado: KELLY CHRYSTIAN SILVA MENENDEZ

- 2592}

APELACAO CIVEL distribuido(a) em 09/06/2020, tombado sob nr. 202000716017
{Movimento gerado automaticamente pelo 20. Grau}

{Remessa}

Gerado protocolo n° 20200609090900423 no dia 09/06/2020 as 09:09.

Opcéo (5) Ouvidoria — para sugestdes, elogios, reclamacdes e duvidas relacionadas ao Tribunal de Justica de Sergipe.
Explicacdes sobre a Consulta Processual

www.tjse.jus.br/portal/aplicacoes/consultaprocessual/?tab=1&npro=201940600093#/numero/201940600093

Localizagao
Secretaria

Secretaria

Secretaria

Secretaria

Secretaria

Tribunal de
Justica de
Sergipe

Tribunal de
Justica de
Sergipe

Tribunal de
Justica de
Sergipe

Distribuicao
do 2° grau

Diario de Justica

Nao

Nao

Nao

28/09/2020
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http://www.tjse.jus.br/portal/consultas/consulta-processual/explicacoes-sobre-a-consulta-processual

