



Tribunal de Justiça do Estado de Sergipe

Processo: 201940600093

Dados do Processo:

Número Único	Classe	Processo Origem
0005830-10.2019.8.25.0001	Procedimento Comum Cível	--
Tipo	Competência	Segredo
Eletrônico	Vara de Acidentes e Delitos de Trânsito	N (Não)
Distribuição	Impedimento/Suspeição	Valor da Causa
28/01/2019	N (Não)	--

Status do Processo:

Situação	Data Julgamento	Número da Caixa de Arquivamento
JULGADO	24/03/2020	--
Fase		
ARQUIVADO		

Assuntos do Processo:

DIREITO CIVIL - Responsabilidade Civil - Seguro Obrigatório - Invalidez
DIREITO CIVIL - Responsabilidade Civil - Indenização por Dano Moral - Ato Ilícito

Partes do Processo:

Nome	Representantes e Filiação
Requerente	Representante(s) da Parte: Advogado: ELTON SOARES DIAS - 10289/SE
Requerido	Representante(s) da Parte: Advogado: KELLY CHRYSTIAN SILVA MENENDEZ - 2592/SE

Passe o cursor sobre os termos escritos dessa forma para visualizar o seu significado.

Movimentos do Processo:

Data	Movimento	Descrição	Localização	Diário de Justiça
08/10/2020 08:31:52	Arquivamento Definitivo	{Arquivamento >> Definitivo}	Arquivo Eletrônico	Não

Data	Movimento	Descrição	Localização	Diário de Justiça
08/10/2020 08:31:23	Trânsito em Julgado	{Trânsito em julgado} Em, 24/09/2020.	Secretaria	Não
08/10/2020 08:30:27	Certidão	Certifico que, não havendo custas finais a serem recolhidas neste momento, arquive os autos.	Secretaria	Não
08/10/2020 08:29:48	Certidão	Ceretifco que, não houve manifestação ao ato ordinatório retro.	Secretaria	Não
25/09/2020 06:42:24	Ato Ordinatório	{Ato Ordinatório} Cientifiquem-se as partes, por seus advogados, acerca da DESCIDA DOS AUTOS, salientando que eventual CUMPRIMENTO DE SENTENÇA deverá ser cadastrado via portal dos advogados, por dependência ao presente feito. Após as intimações, arquive-se.	Secretaria	28/09/2020
24/09/2020 12:06:33	Recebimento	{Recebimento} Processo encaminhado do Tribunal de Justiça ao Juízo de Origem.	Secretaria	Não
24/09/2020 12:06:04	Outras Informações	Apelação Cível transitado em julgado, tombado sob no. do processo 202000716017. {Movimento gerado pelo 2º Grau}	Tribunal de Justiça de Sergipe	Não
17/06/2020 21:37:33	Juntada	{Juntada >> Petição} Juntada de Contrarrazões realizada nesta data. {Movimento Gerado pelo Advogado: KELLY CHRYSTIAN SILVA MENENDEZ - 2592}	Tribunal de Justiça de Sergipe	Não
09/06/2020 10:24:36	Outras Informações	APELACAO CIVEL distribuído(a) em 09/06/2020, tombado sob nr. 202000716017 {Movimento gerado automaticamente pelo 2º Grau}	Tribunal de Justiça de Sergipe	Não
09/06/2020 09:09:38	Remessa	{Remessa} Gerado protocolo nº 20200609090900423 no dia 09/06/2020 às 09:09.	Distribuição do 2º grau	Não

Disque TJ/SE: 0800.079.0008

Opção (4) Consulta processual – para acompanhar o andamento do seu processo;

Opção (5) Ouvidoria – para sugestões, elogios, reclamações e dúvidas relacionadas ao Tribunal de Justiça de Sergipe.

Explicações sobre a Consulta Processual